
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 868 868

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 27 czerwca 2025 r.

w sprawie kursów w zakresie postępowania z osobami w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego

Na podstawie art. 38a ust. 12 ustawy z dnia 8 września 2006  r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 91 i 637) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 zakres problematyki kursów w zakresie postępowania z osobami w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego, zwanych 
dalej „kursami stanów nagłych”;

2)	 wzór zaświadczenia potwierdzającego odbycie kursu stanów nagłych.

§ 2. 1. Zakres problematyki kursów stanów nagłych dla lekarza systemu albo dla pielęgniarki systemu obejmuje postę-
powanie w:

1)	 nagłym zatrzymaniu krążenia;

2)	 urazach wielonarządowych; 

3)	 ostrych zespołach wieńcowych;

4)	 ostrych stanach pulmonologicznych, w tym stanach astmy oskrzelowej i odmy opłucnowej;

5)	 udarach ośrodkowego układu nerwowego;

6)	 stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego wywołanych zaburzeniami psychicznymi, w tym stanach wywołanych spo-
życiem alkoholu lub innych środków psychoaktywnych;

7)	 hipotermii, hipertermii, oparzeniach;

8)	 hemofiliach oraz skazach krwotocznych;

9)	 podejrzeniu sepsy lub wstrząsu septycznego;

10)	 nagłych reakcjach alergicznych i zagrażającym wstrząsie anafilaktycznym;

11)	 zaburzeniach endokrynologicznych lub metabolicznych;

12)	 leczeniu bólu;

1)	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 868

﻿

13)	 zdarzeniach z dużą liczbą poszkodowanych, w tym zdarzeniach wywołanych czynnikami HAZMAT (zagrożeniami 
zaistniałymi w sposób przypadkowy, w konsekwencji wypadku, awarii, pożaru, katastrofy) lub CBRNE (zagrożenia-
mi wynikającymi ze skażenia środowiska czynnikami chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi lub nuklearnymi 
oraz związanymi z eksplozją);

14)	 ostrych stanach ginekologiczno-położniczych, w tym przyjmowaniu porodu nagłego w warunkach pozaszpitalnych;

15)	 innych stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego.

2. W problematyce kursów stanów nagłych uwzględnia się sposób postępowania w stanach nagłego zagrożenia zdro-
wotnego u dorosłych i dzieci.

§ 3. Wzór zaświadczenia potwierdzającego odbycie kursu stanów nagłych jest określony w załączniku do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Zdrowia: I. Leszczyna



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 868

﻿

Załącznik do rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 27 czerwca 2025 r.  

(Dz. U. poz. ……) 
 

WZÓR 

.................................................................................................................................... 
(pieczęć, nadruk lub naklejka z oznaczeniem podmiotu prowadzącego kurs) 

 

...................................... 
 (miejscowość, data) 

 

ZAŚWIADCZENIE NR ................... / .................... 

potwierdzające odbycie kursu w zakresie postępowania z osobami  

w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego dla lekarza systemu / pielęgniarki systemu* 

 

Zaświadcza się, że Pani/Pan*  ......................................................................................................  
 (imię lub imiona i nazwisko uczestnika) 

numer PESEL**  ...........................................................................................................................  

w dniach od  ..........................................................  do  ................................................................  
 (dzień, miesiąc, rok) (dzień, miesiąc, rok) 

odbyła/odbył* kurs w zakresie postępowania z osobami w stanie nagłego zagrożenia 

zdrowotnego prowadzony przez 

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  
(nazwa i siedziba podmiotu prowadzącego kurs) 

i zdała/zdał* egzamin obejmujący zagadnienia z programu kursu. 

 

 

 ................................................................................................................  
(podpis z podaniem imienia i nazwiska osoby reprezentującej  

podmiot prowadzący kurs) 

                                                           
* Niewłaściwe skreślić. 
**

 W przypadku braku numeru PESEL należy podać serię i numer paszportu albo innego dokumentu 
potwierdzającego tożsamość. 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 27 czerwca 2025 r. (Dz. U. poz. 868)

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 868

﻿

Zakres problematyki kursu w zakresie postępowania z osobami w stanie nagłego zagrożenia 
zdrowotnego dla lekarza systemu / pielęgniarki systemu* obejmował postępowanie w: 

1) nagłym zatrzymaniu krążenia; 
2) urazach wielonarządowych;  
3) ostrych zespołach wieńcowych; 
4) ostrych stanach pulmonologicznych, w tym stanach astmy oskrzelowej i odmy 

opłucnowej; 
5) udarach ośrodkowego układu nerwowego; 
6) stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego wywołanych zaburzeniami psychicznymi, 

w tym stanach wywołanych spożyciem alkoholu lub innych środków psychoaktywnych; 
7) hipotermii, hipertermii, oparzeniach; 
8) hemofiliach oraz skazach krwotocznych; 
9) podejrzeniu sepsy lub wstrząsu septycznego; 
10) nagłych reakcjach alergicznych i zagrażającym wstrząsie anafilaktycznym; 
11) zaburzeniach endokrynologicznych lub metabolicznych; 
12) leczeniu bólu; 
13) zdarzeniach z dużą liczbą poszkodowanych, w tym zdarzeniach wywołanych czynnikami 

HAZMAT (zagrożeniami zaistniałymi w sposób przypadkowy, w konsekwencji 
wypadku, awarii, pożaru, katastrofy) lub CBRNE (zagrożeniami wynikającymi ze 
skażenia środowiska czynnikami chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi lub 
nuklearnymi oraz związanymi z eksplozją); 

14) ostrych stanach ginekologiczno-położniczych, w tym przyjmowaniu porodu nagłego  
w warunkach pozaszpitalnych; 

15) innych stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego. 
 

W problematyce kursów stanów nagłych uwzględniono sposób postępowania w stanach 
nagłego zagrożenia zdrowotnego u dorosłych i dzieci. 


		2025-07-02T10:24:43+0000
	Monika Salamończyk




